
 

 

 

 

 

 

 

COPIA 

 Deliberazione N.  295 

in data  14/11/2016 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA CONTRATTO DECENTRATO ANNO 2016 

 

L’annoduemilasedici, addì quattordici del mese di novembre alle ore 17.00 nella Residenza 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

 Cognome e Nome Qualifica Presenti Assenti 
Giustificati 

Assenti 

1 Spigolon Marcello Sindaco X   

2 Veronese Mattia Vice Sindaco X   

3 Formenton Simonetta Assessore Effettivo X   

4 Benatello Lisa Assessore Effettivo X   

5 Pellegrin Simone Assessore Effettivo X   

  Totali 5 0  

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Renato Graziani che provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Spigolon Marcello, nella sua qualità di  Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
( Art 124 T.U. dell'Ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18/08/2000 num. 267 ) 

 

Io sottoscritta Responsabile IV Unità Operativa certifico che il presente verbale viene pubblicato da oggi all'Albo 

Pretorio di questo comune per 15 gg consecutivi e contestualmente ne viene data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Noventa Vic. __________________ IL RESPONSABILE  IV U.O. 
 Il Vice Segretario Comunale   
                                                                                                                   Fto Dott.ssa Cristina Zanaica 



 

 

 

 

 

 Udita la proposta di deliberazione da parte del  Presidente - Relatore; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con determina n° 281 del 21/06/2016 si è provveduto alla costituzione  provvisoria del 
fondo risorse decentrate per l’anno 2016; 

 
Visto che il fondo è conforme alle direttive emanate dall’Aran, alla circolare RGS n. 15 del 

30/04/2014 e alle disposizioni dell’art. 1, comma 236, della L. 208/2015 che cambiano i vincoli sul fondo; 
 

 Considerato che è necessario procedere con la firma dell’accordo decentrato per l’anno 2016; 
 
 Vista la bozza di accordo per la distribuzione del fondo risorse decentrate anno 2016; 
 
 Vista la Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del Responsabile Servizio Finanziario sul fondo 
2016; 
 
 Visto il parere favorevole del revisore del conto Santinello dott. Francesco in data 14/11/2016 in 
ordine alla copertura finanziaria dell’accordo; 
 
 Ritenuto di poter autorizzare la parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo per l’utilizzo del fondo 
risorse decentrate anno 2016; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

 Valutata la natura di mero indirizzo del presente atto per cui si prescinde dai pareri ex art. 49 TUEL; 
 

Ad unanimità di voti legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di autorizzare la parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo per l’utilizzo del fondo risorse 

decentrate anno 2016 nella prossima riunione della delegazione trattante e, comunque, entro il 
31/12/2016. 

 
La presente delibera, a voti unanimi palesemente espressi, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
FtoSpigolon Marcello Fto Dott. Renato Graziani  
 
 
_____________________________ _______________________________ 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata, nella data indicata nel frontespizio, all’Albo On 
Line del sito istituzionale del Comune www.comune.noventa-vicentina.vi.it per quindici giorni 
consecutivi (art. 124 del T.U. Enti Locali 267/2000) ed è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art. 134 comma 3 del T.U. Enti Locali 267/2000).  
Per il computo del termine previsto per la esecutività dell’atto questo Comune segue l’orientamento della 
Cassazione Civile I Sez. 12240/2004 ossia nel periodo di 15 giorni consecutivi previsti per la pubblicazione 
della delibera va computato il dies a quo  e, conseguentemente il periodo di 10 giorni necessari per 
l'esecutività va a decorrere dal giorno (16°) successivo al completamento del periodo di pubblicazione. Ne 
deriva che complessivamente, per la certificazione della esecutività, sono stati conteggiati 25 giorni: 15 di 
pubblicazione più ulteriori 10 giorni.  
Resta inteso che le delibere dichiarate immediatamente eseguibili con voto della maggioranza dei 
componenti, in base all’art. 134 comma 4 del d. lgs 267/2000 sono eseguibili dal momento stesso della loro 
adozione. 
 
lì, ..................……………. IL RESPONSABILE  IV U.O. 
    Il  Vice Segretario Comunale   
                                                                                                                    Fto Dott.ssa Cristina Zanaica 
  
    
                  _______________________________ 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente copia è conforme all’originale, emesso da questo Comune, ai sensi del 
DPR 28.12.2000, n. 445. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Graziani Renato 
 
 
 
 

 

 

http://www.comune.noventa-vicentina.vi.it/

